
Výzva na predloženie cenovej ponuky 

podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
IČO: 166197 
Sídlo: Miletičova 3, 824 67 Bratislava 
Kontaktná osoba: Ing. Marcel Vlček 
Telefón: 02/50236449 
Fax: 02/50236715 
Elektronická pošta: verejne.obstaravanie@statistics.sk 
Internetová adresa: www.statistics.sk 
 
2. Predmet zákazky: 

Povinné zmluvné poistenie motorových vozidiel na roky 2014 - 2015. 

3. Opis predmetu zákazky (podrobné vymedzenie predmetu zákazky): 

Povinné zmluvné poistenie motorových vozidiel v správe Štatistického úradu Slovenskej 
republiky na roky 2014 - 2015. 

Zoznam motorových vozidiel so základnými údajmi je uvedený v prílohe č. 1 tejto výzvy. 

4. Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 

Nie. 

5. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

Hlavný predmet: 665514110-0 Poistenie motorových vozidiel. 

6. Typ zmluvy: 

Poistná zmluva podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka, zákona č. 381/2001 Z. z. 
o povinnom zmluvnom poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového 
vozidla a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky 
MF SR č. 413/2001 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon o povinnom zmluvnom poistení 
zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov. 

7. Miesto poskytnutia predmetu zákazky: 

Štatistický úrad SR, Miletičova 3, 824 67 Bratislava a pracoviská ŠÚ SR v Trnave, Nitre, 
Trenčíne, Žiline, Banskej Bystrici, Prešove a Košiciach. 

8. Termín plnenia predmetu zákazky: 

Od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2015. 

 

mailto:marcel.vlcek@statistics.sk


9. Obhliadka miesta plnenia predmetu zákazky: 

Nevyžaduje sa. 

10. Cena, mena a spôsob stanovenia ceny predmetu zákazky: 

10.1 celková cena bude stanovená v eurách. Cena musí obsahovať všetky náklady 
spojené s povinným zmluvným poistením, 

10.2 navrhovaná zmluvná cena bude stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. 
o cenách v znení neskorších predpisov. 

11. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky: 

Faktúra, splatnosť je 21 dní od jej doručenia. Verejný obstarávateľ nebude poskytovať 
preddavky ani zálohové platby. 

12. Podmienky účasti: 

Nevyžaduje sa. 

13. Obsah cenovej ponuky: 

Cenová ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať: 

- podrobnú kalkuláciu ceny a celkovú cenu stanovenú pre každé motorové vozidlo 
podľa prílohy č. 1 tejto výzvy, 

- čestné vyhlásenie uchádzača, že súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto výzve. 

14. Lehota a miesto na predloženie cenovej ponuky: 

Lehota na predloženie cenových ponúk: do: 08. 11. 2013 čas: 10:00 hod. 

Adresa, na ktorú sa majú cenové ponuky doručiť: 

Názov: Štatistický úrad SR 
Adresa: Miletičova 3 

Obec (mesto): Bratislava 

PSČ: 824 67 

Kontaktná osoba: Ing. Marcel Vlček 

Telefón: 02/50236449 

Fax: 02/50236715 

E-mail: verejne.obstaravanie@statistics.sk 
 
Ponuky vypracované podľa bodu 13 tejto výzvy môžu byť doručené verejnému 
obstarávateľovi poštou alebo osobne, prípadne naskenované vo formáte pdf a zaslané e-
mailom na adresu uvedenú v tomto bode. 

15. Kritériá na hodnotenie cenových ponúk 

15.1 jediným kritériom na vyhodnotenie cenových ponúk je najnižšia celková cena  za 
predmet zákazky, 

15.2 úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorého ponuka obsahuje najnižšiu 
celkovú cenu za celý predmet zákazky definovaný v bode 3 tejto výzvy. 

mailto:verejne.obstaravanie@statistics.sk


 

16. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia cenových ponúk: 

Každému uchádzačovi, ktorého cenová ponuka bola vyhodnotená, bude zaslané oznámenie 
o výsledku vyhodnotenia cenových ponúk.  

Úspešnému uchádzačovi bude zaslané oznámenie, že jeho ponuka bola prijatá. 

17. Obchodné podmienky: 

17.1 predmet zákazky bude realizovaný na základe poistnej zmluvy podľa bodu 6 tejto 

výzvy, 

17.2 úhrada dohodnutej ceny sa uskutoční na základe celoročnej faktúry, 

17.3 pri omeškaní platby faktúry je dohodnutý zmluvný úrok z omeškania vo výške 0,05 % 
z fakturovanej ceny za každý deň omeškania, 

17.4 vzťahy zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Občianskeho 
zákonníka, zákona č. 381/2001 Z. z. a vyhlášky MF SR č.13/2001 Z. z., 

17.5 podpísaná zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv 
vedenom Úradom vlády SR, 

17.6 počas doby platnosti poistnej zmluvy  je možné pridanie alebo odoberanie 
motorových vozidiel do/zo zoznamu poistených vozidiel. 

 

18. Ďalšie doplňujúce údaje: 

Poistnú zmluvu predloží úspešný uchádzač po oznámení výsledku vyhodnotenia ponúk, 
v ktorej budú zohľadnené obchodné podmienky uvedené v bode 17 tejto výzvy.



Príloha č. 1 výzvy 

Zoznam motorových vozidiel so základnými údajmi 

VOZOVÝ PARK ŠTATISTICKÉHO ÚRADU SR 

       POR. 
Č. 

EVIDENČNÉ 
ČÍSLO 

ROK  
VÝROBY 

ZNAČKA MODEL ZDVIHOVÝ 
OBJEM 

VÝKON 
MOTORA 
[kW] 

ÚSTREDIE + PRACOVISKO ŠÚ SR V BRATISLAVE 

1. BA 662 TM 2008 BMW 530xi 2996 200 

2. BL 684 BU 2011 AUDI A6 2995 220 

3. BA 125 IG 2003 OPEL Astra 1,8 16 V 1796 92 

4. BA 550 XT 2009 MERCEDES-BENZ VITO 115 CDI 2148 110 

5. BA 331 XE 2009 PEUGEOT PARTNER 1.6HDi 1560 55,2 

6. BA 928 JC 2003 ŠKODA OCTAVIA COMBI 1896 66 

7. BA 550 KO 2002 BMW 535iA 3498 180 

8. BA 408 NS 2005 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

9. BA 649 OI 2006 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

10. BA 791 PK 2006 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

11. BA 748 US 2008 KIA CEE´D 1,4 1396 77 

PRACOVISKO ŠÚ SR V TRNAVE 

12. TT 797 AA 1997 ŠKODA FELICIA 1598 55 

13. SE 953 BA 2005 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

14. GA 207 BS 2006 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

15. TT 793 DP 2008 KIA CEE´D 1,4 1396 77 

16. TT 678 EI 2010 KIA CEE´D 1,4 1396 66,2 

PRACOVISKO ŠÚ SR V NITRE 

17. NR 136 CG 2003 ŠKODA FABIA COMBI 1390 55 

18. NR 778 DK 2006 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

19. NR 604 EE 2007 ŠKODA FABIA COMBI 1390 59 

20. NR 442 EU 2008 KIA CEE´D 1,4 1396 77 

21. NR 352 FU 2010 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,9 

PRACOVISKO ŠÚ SR V TRENČÍNE 

22. TN 317 BN 1998 ŠKODA OCTAVIA SEDAN 1595 74 

23. TN 857 BX 2005 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

24. PD 415 CE 2006 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

25. TN 910 DC 2009 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,90 

26. TN 911 DC 2009 KIA CEE´D SW 1,4 EX 1396 66,20 

PRACOVISKO ŠÚ SR V ŽILINE 

27. ZA 480 BU 2003 ŠKODA OCTAVIA  1896 66 

28. ZA 170 CN 2005 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

29. ZA 670 CS 2006 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

30. ZA 859 EF 2009 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,90 

31. ZA 746 EO 2010 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,90 

32. ZA 104 ET 2005 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

PRACOVISKO ŠÚ SR V BANSKEJ BYSTRICI 

33. BB 875 AL 1999 KIA BESTA VAN 2184 48 

34. BB 177 BK 2003 ŠKODA OCTAVIA 1896 66 

35. BB 357 CD 2005 PEUGEOT 206 SW 1360 55 



36. BB 071 CH 2006 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

37. BB 027 DL 2009 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,90 

38. BB 720 DS 2010 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,90 

39. BB 692 EG 1998 ŠKODA OCTAVIA COMBI 1595 74 

PRACOVISKO ŠÚ SR V KOŠICIACH 

40. KE 668 GV 2005 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

41. KE 341 EO 2006 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

42. KE 250 FO 2007 ŠKODA FABIA COMBI 1390 59 

43. KE 569 GV 2009 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,90 

44. KE 570 GV 2009 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,90 

45. KE 163 HJ 2010 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,90 

46. KE 621 HX 2011 VW PASSAT 1968 103 

PRACOVISKO ŠÚ SR V PREŠOVE 

47. PO 890 BJ 2003 ŠKODA FABIA COMBI 1390 55 

48. PO 461 CE 2005 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

49. PO 439 CE 2005 ŠKODA OCTAVIA 1896 77 

50. PO 126 CH 2006 PEUGEOT 206 SW 1360 55 

51. PO 688 CU 2007 ŠKODA FABIA COMBI 1390 59 

52. PO 129 DD 1996 DAEWOO ESPERO 1498 66 

53. PO 447 DN 2009 KIA CEE´D 1,6 EX 1591 91,90 

SPOLU ZA REZORT 53 VOZIDIEL (S HMOTNOSŤOU DO 3,5 t) 

       

       

         
     
     


